ЛЕТОПИС БОГОСЛУЖЕЊА ЊЕГОВОГ
ПРЕОСВЕШТЕНСТВА ЕПИСКОПА ЖИЧКОГ

ГОСПОДИНА Г. ЈУСТИНА

19. фебруар/4. март (Недеља друга
поста – Пачиста; Свети ап. Архип,
Филимон и Апфија)

Његово Преосвештенство г. Јустин
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у древној цркви посвећеној Све-
том Сави Српском у Грачацу.

26. фебруар/11. март (Недеља
трећа поста – Крстопоклона; Свети
Порфирије, епископ Гаски)

Епископ је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Дому Спасовом у
Mанастиру Жичи.

ОД 19. ФЕБРУАРА/4. МАРТА ДО 21. МАЈА/3. ЈУНА 2018. ГОДИНЕ

  

5/18. март (Недеља четврта поста
– Средопосна; Свети мученик Конон;
Преподобни Марко Подвижник)

Владика је учинио канонску посе-
ту селу Сирчи, служивши Свету Архи
јерејску Литурију у Храму Светог
пророка Илије.

  

11/24. март (Свети Софроније Је-
русалимски)

Поводом славе придворног Пара-
клиса Светих 40 мученика Севастиј
ских Епископ је служио Свету Архи
јерејску Литургију у Епископском
двору у Краљеву.

  

12/25. март (Недеља пета поста –
Глувна; Преподобни Симеон Нови
Богослов; Свети Григорије Двојеслов)

Свету Архијерејску Литургију
Владика је служио у Манастиру
Враћевшници у капели Светог Нико-
лаја Мирликијског.

  

18/31. март (Свети Кирил Јеруса-
лимски - Лазарева субота (Врбица))

Преосвештени је служио Свету
Архијерејску Литургију у новоподиг
нутом Храму Лазаревог Васкрсења у
селу Жичи. После заамвоне молитве
уследио је чин освећења звона и кр-
стова. Затим је Епископ уручио захвал
нице свима који су несебично пома-
гали градњу храма.

  

19. март/1. април (Недеља шеста
поста – Цветна; Улазак Господа Исуса
Христа у Јерусалим – Цвети)

У селу Чукојевцу крај Краљева, у
Храму Покрова Пресвете Богородице
Владика је служио Свету Архијерејску
Литургију.

  

23. март/5. април (Велики четвртак (Ве-
лико бденије))

Свету Архијерејску Литургију
Светог Василија Великог Преосвеће-
ни је служио у Храму Светог Саве у
Краљеву.

  

25. март/7. април (Велика субота -
Благовести)

У Манастиру Благовештењу Вла-
дика је служио Свету Архијерејску
Литургију поводом манастирске сла-
ве и пререзао славски колач са игума-
нијом Михаилом, сестрама и вели-
ким бројем верног народа.

  

26. март/8. април (Васкрсење Гос-
пода Исуса Христа – Васкрс)

Поноћну Свету Архијерејску Литур
гију Владика је служио у Саборном
Храму Светог Саве у Краљеву.

27. март/9. април (Васкрсни поне-
дељак)

У Саборном Храму Вазнесења Гос-
подњег у Чачку, Епископ је служио
Свету Архијерејску Литургију уз са-
служење братства храма.

31. март/13. април (Свети свеште-
номученик Ипатије Гангријски – Ис-
точни петак)

На славу новоподигнутог храма по
свећеног Пресветој Богородици – Жи-
воносном Источнику у Врњачкој Бањи
Владика је служио Свету Архијерејску
Литургију на којој је рукоположио ђа
кона Ненада Јаковљевића у чин пре
звитера, а протонамесника Радоша
Младеновића, пароха шестог врњачког,
произвео у чин протојереја.

  

2/15. април (Недеља друга – Томи-
на; Преподобни Тит Чудотворац)

Господин Јустин служио је Свету
Архијерејску Литургију у Храму Све-
тог великомученика Георгија у Ужицу
на којој је ђакона Аранђела Петро-
вића рукоположио у чин презвитера.

  

9/22. април (Недеља трећа – Миро-
носица; Свети мученик Евпсихије)

Владика је началствовао Евха-
ристијским сабрањем у древном Хра-
му Светог архистратига Гаврила у Бо-
рачу код Кнића.

  

15/28. април (Свети апостоли
Аристарх, Пуд и Трофим)

У трећу суботу по Пасхи Владика
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Храму Свете Тројице у Краље-
ву, где је умировљеном свештенику

протојереју ставрофору Томиславу
Милинковићу, дугогодишњем секре-
тару Епархијског Управног Одбора
Епархије жичке уручио највише од-
ликовање Српске Православне Цркве
– Орден Светог Саве првог степена.

  

16/29. април (Недеља четврта –
Раслабљеног; Свете мученице Ага-
пија, Хионија и Ирина)

Епископ Јустин је саслуживао на
Светој Архијерејској Литургији Ње-
говој Светости Патријарху српском г.
Иринеју у Пећкој Патријаршији, по-
водом почетка редовног заседања
Светог Архијерејског Сабора.

  

23. април/6. мај (Недеља пета – Са-
марјанке; Свети великомученик Геор-
гије – Ђурђевдан)

Свету Архијерејску Литургију
Преосвештени је служио у Саборном
Храму Светог Саве у Краљеву.

  

27. април/10. мај (Спаљивање мо-
штију Светог Саве на Врачару (Пре-
половљење))

Владика је началствовао Светом
Архијерејском Литургијом уз сабрање
свештенослужитеља из разних краје-
ва наше Епархије, монаштва и верног
народа Божијег у Саборној цркви у
Краљеву, поводом прославе Светога
Саве, заштитника храма и васцелог
рода српског.

  

29. април/12. мај (Свети Василије
Острошки Чудотворац)

У Храму Светог Василија Острошког
у Кованлуку, предграђу Краљева,
Преосвећени је служио Свету Архи-
јерејску Литургију поводом славе
храма.

  

30. април/13. мај (Недеља шеста –
Слепога; Свети апостол Јаков Заве-
дејев)

У Горњем Милановцу у Храму
Свете Тројице Епископ је служио
Свету Архијерејску Литургију, на
којој је г. Станимира Мирковића из
Чачка рукоположио у чин ђакона.

  

4/17. мај (Вазнесење Господње –
Спасовдан)

На празник Вазнесења Господњег
своју храмовну славу прославио је ве-
рни народ града Чачка са својим
Епископом и бројним свештенством,
служењем Свете Архијерејске Литургије
у току које је г.

  

6/19. мај (Праведни Јов; Пренос
моштију Светог Саве)

Свету Архијерејску Литургију
Владика је служио у Вранешима по-
водом храмовне славе, преноса мо-
штију Светог Саве.

  

7/20. мај (Недеља седма – Светих
Отаца I Вас. сабора; Појава Часног
Крста у Јерусалиму)

Епископ је начинио канонску по-
сету Рашки, служивши Свету Архи-
јерејску Литургију у Храму Светог архан-
гела Гаврила. Том приликом је уручио
Грамату епископа добротвору г. Боја-
ну Премовићу из Рашке.

  

9/22. мај (Пренос моштију Светог
оца Николаја)

Сестринство Манастра Никоља
кабларског имало је част да за мана-
стирску славу Евхаристијским
сабрањем предстоји Епископ Јустин.
У току Литургије Владика је рукопо-
ложио јерођакона Илариона (Богоје-
вића), сабрата Манастира Преобра-
жења овчарског у чин јеромонаха, а
настојатељицу Манастира Никоља
монахињу Јелисавету рукопроизвео у
чин игуманије.

  

11/24. мај (Свети Ћирило и Мето-
дије; Свети Никодим Српски)

Владика Јустин је саслуживао на
Светој Архијерејској Литургији Ње-
говом Високопреосвештенству Митро
политу дабробосанском г. Хризосто-
му у Храму Светог Василија Остро-шког
на Вељинама у Сарајеву. Након Ли-
тургије на свечаној академији на
Унирвезитету Источног Сарајева упри-
личена је промоција нових доктора
наука, на којој је за ово највише ака-
демско звање био промовисан и Епископ
жички г. Јустин.

  

13/26. мај (Света мученица Глике-
рија – Задушнице)

Преосвештени је началствовао
Евхаристијским сабрањем у Саборном
Храму Светог Саве у Краљеву.

У поподневним часовима је слу-
жио вечерњу службу и учествовао у
литији кроз Горњи Милановац, пово-
дом навечерја храмовне славе Свете
Тројице.

  

14/27. мај (Недеља Педесетнице,
силазак Светог Духа на апостоле –
Духови – Тројице)

Господин Јустин је служио Свету
Архијерејску Литургију у Храму Све-
те Тројице у Краљеву на којој је руко-
положио ђакона Александра Каранца
из Пожеге у чин презвитера.

  

15/28. мај (Духовски понедељак)
Поводом славе храма, Владика је

служио Свету Архијерејску Литургију
у Цркви Светог Ахилија у Ариљу на
којој је рукоположио г. Сава Величко-
вића из Пожеге у чин ђакона.

У поподневним часовима Владика
је посетио Манастир Увац.

  

16/29. мај (Духовски уторак)
Верни народ златиборског краја и

шире сабрао се око свог Епископа у
Цркви Свете Тројице у селу Драглици
на Светој Архијерејској Литургији.

  

20. мај/2. јун (Свети мученик Тала-
леј; Преподобни Стефан Пиперски)

Владика је осветио темеље за Крст
на врху планине Столова изнад Ма-
настира Жиче.

  

21. мај/3. јун (Недеља прва по Ду-
ховима – Свих Светих; Свети цар
Константин и царица Јелена)

Његово Преосвештенство г. Јустин
боравио је у Ивањици служивши
Свету Архијерејску Литургију у ва-
рошкој цркви и пререзавши славски
колач поводом славе храма.

Приредио:
протођакон Александар М.